
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO)

COPIA 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N° 104 del 19/11/2013 

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO TARES.

L’anno duemilatredici addì diciannove del mese di novembre alle ore 10,30 la Giunta 
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X                 
CARULLO Piero VICESINDACO X   
AIELLO Antonello ASSESSORE X   
GIGLIO Mauro “         X 

Partecipa all’adunanza  il  Segretario  Comunale,  Dr. PIRRI  Ferdinando, il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO TARES.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione consiliare N° 17 del 15/6/2013, con la quale veniva approvato il regolamento TARES;

Vista la deliberazione consiliare N° 26 del 27/9/2013, con la quale veniva modificato il predetto regolamento  
TARES;

Vista la deliberazione consiliare N° 27 del 27/9/2013, con la quale veniva approvato il piano finanziario e  
determinate le tariffe TARES per l'anno 2013;

Considerato che la complessità della materia e l'introduzione del nuovo tributo TARES ha comportato in 
quanto i  presupposti  impositivi  del  nuovo tributo si  discostano fondamentalmente  da quelli  fino ad ora 
utilizzati per la gestione della TARSU, non essendo gli stessi esclusivamente basati sulla superficie tassabile  
ma anche, a titolo esemplificativo, sul numero degli occupanti, sulla superficie catastale e sulla produzione di  
rifiuti assimilati e speciali; 

Atteso che da una più attenta riflessione si rende opportuno e necessario procedere alla modifica del vigente  
regolamento TARES;

Ritenuto, pertanto, opportuno e necessario procedere alla modifica dell'art. 19 eliminando dal comma 1 il  
punto a), il punto b), nonché eliminare il comma 4;

Evidenziato  che  detta  nuova  modifica  assicura  una maggiore  copertura  dei  costi  riguardanti  il  servizio 
interessato;

Visto  il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabili del servizio tecnico;
 
Visto  il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabili del servizio finanziario; 

Visto il parere favorevole del revisore dei conti;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

DELIBERA

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di modificare il regolamento TARES, approvato con deliberazione consiliare N° 17 del 15/6/2013 e 
modificato con deliberazione consiliare N° 26 del 27/9/2013, apportando le seguenti modifiche:

l'art. 19 viene riformulato nel modo seguente:
 

1. Alle utenze domestiche si applica una riduzione sulla quota fissa del tributo al concorrere delle seguenti  
condizioni:
c) abitazioni non servite riduzione del 60%.
2. Le riduzioni si applicano, o cessano, se debitamente dichiarate e documentate nei termini di presentazione 
della dichiarazione iniziale o di variazione, secondo le modalità stabilite dal presente Regolamento.
3.  Le riduzioni cessano di operare comunque alla data in cui ne vengono meno le condizioni di fruizione, 
anche in mancanza della relativa dichiarazione.

Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Bartolotta Francesco)                                                                                      F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                                  F.to: (Arch. Pizzuti Franco) 
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                      F.to: Il Vicesindaco (Carullo Piero) 
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                                                                                                                      F.to: 
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal  10/12/2013 al  25/12/2013, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo N° 267/2000.
                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Martirano, 10/12/2013 
                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 10/12/2013  
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari prot. n. 3129 (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Martirano, 10/12/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/02/1993 n. 39

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al documento originale 
che risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano.


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
	N° 104 del 19/11/2013 


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

	________________________________________________________________________________________________
	DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
	                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

